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حکم برخی متهمان پرونده فساد چای دبش ازجمله 
وزیر اسبق جهادکشاورزی و صنعت، معدن و  احکام دو 
از صادر شدن حکم  تجارت صادر شد. خبرگزاری فارس 
احکام  ازجمله  دبش  چای  فساد  پرونده  متهمان  برخی 
دو وزیر اسبق جهادکشاورزی و صنعت، معدن و تجارت 
گاه از صدور رأی  خبر داد.  این خبرگزاری به نقل از منابع آ
۴۴ نفر از ۶۱ متهم اصلی پرونده چای دبش در شعبه اول 
دادگاه ویژه جرائم اقتصادی تهران خبر داد. قاچاق عمده 
و سازمان یافته چای سیاه، اخلال کلان در نظام اقتصادی-
گسترده در  ارزی از طریق عدم رفع تعهدات ارزی، اخلال 
نظام پولی و ارزی کشور از راه فروش ارز در بازار آزاد بدون 
نامشروع  طریق  از  مال  تحصیل  قانونی،  ضوابط  رعایت 
به  رشوه  پرداخت  سازمان یافته(،  بانکی  کلاهبرداری  (
مقامات و کارکنان دولتی و بانکی اتهامات اصلی متهم ردیف 
اول این پرونده است. شنیده ها نشان می دهد متهم ردیف 
اول در مجموع به ۸۲ سال زندان برای ارتکاب چند عنوان 
اتهامی محکوم شده و باید بیش از دو میلیارد یورو تسهیلات 
دریافتی ارزی، سه تا ۱۰ برابر ارزش محموله های مختلف 
چای قاچاق و تمامی عواید ناشی از فروش ارز در بازار آزاد را به 
دولت بازگرداند. همچنین مجموع جریمه های ریالی متهم 

ردیف اول بیش از ۶۰ هزار میلیارد تومان برآورد می شود.

تعدیل حکم ساداتی نژاد و فاطمی  امین 
براساس شنیده ها، سیدجواد ساداتی نژاد به عنوان وزیر 

وقت جهادکشاورزی و سیدرضا فاطمی امین به عنوان وزیر 
وقت صنعت، معدن و تجارت توسط دادگاه، مجرم شناخته 

شدند.
دادگاه ویژه، سیدجواد ساداتی نژاد را به ۲ سال حبس 
تعزیری و سیدعلیرضا فاطمی امین را به یک سال حبس 
تعزیری محکوم کرد. البته این حکم پس از اعمال تخفیف 

و براساس ماده ششم قانون کاهش مجازات حبس تعزیری 
و به دلیل »مداخله ضعیف متهمان در وقوع جرم« صادر 

شده است.
از  تهران  استان  دادگستری  رئیس کل  نیز  پیش ازاین 
صدور این احکام خبر داده و گفته بود: »حکم نهایی دادگاه 

برای ۴۴ نفر از متهمان این پرونده صادر شده است.«

کید بر اینکه  سخنگوی وزارت خارجه با تأ
مورد  در  همواره  ایران  اسلامی  »جمهوری 
پایبند  و  متعهد  خود  هسته ای  موضوع 
وقت  هیچ  ما  و  بوده  دیپلماتیک  اصول  به 
ماهیت  که  چرا  نداشته ایم؛  تقابلی  رویکرد 
فعالیت های هسته ای ما صلح آمیز است«، 
گفت: به صورت طبیعی جواب تقابل، تقابل 

خواهد بود.

 امنیت کالایی نیست که از جایی آن را 
وارد کرد

سؤالی  به  پاسخ  در  بقائی«  »اسماعیل 
با  آمریکا  رئیس جمهور  کره  مذا مورد  در 
صورت  برخورد  نوع  و  اوکراین  رئیس جمهور 
این  پیام  و  دیدار  این  در  زلنسکی  با  گرفته 
نوع برخورد در روابط بین الملل گفت: همه، 
آنچه اتفاق افتاد را مشاهده کردند و هر کس 
گفت وگو و  می تواند برداشت خود را از نحوه 
مباحثه صورت گرفته داشته باشد. وی افزود: 
آنچه که برای ما مهم است این است که امنیت 
امری درون زا است و اینکه کشورهای منطقه 
باید برای ایجاد امنیت در منطقه با یکدیگر 
همکاری کنند و با اتکا به نیروی های درون زا 
در این زمینه اقدام کنند و در این ارتباط به 
توان هیچ طرف ثالثی امید نداشته باشند. این 
موضوع سیاست ثابت ایران بوده و ما همواره 
کید کرده ایم که امنیت کالایی  بر این موضوع تأ

نیست که از جایی آن را وارد کرد.

 ممکن است در ارتباط با موضوع هسته ای 
ایران بین آمریکا و روسیه صحبتی شده 

باشد
بقائی همچنین در پاسخ به سؤالی در مورد 
گفت وگوی  جریان  در  می رسد  به نظر  اینکه 
روسای جمهور آمریکا و روسیه در مورد برنامه 
هسته ای ایران صحبت شده است و اینکه آیا 
آقای لاوروف در سفر به تهران در این ارتباط 
گزارشی به ایران داده است، گفت: در جریان 
سوریه،  لبنان،  تحولات  مورد  در  سفر  این 
پرونده هسته ای ایران و دیگر مسائل مرتبط با 
تحولات بین المللی که در دستور کار ۲ طرف 
است، رایزنی و گفت وگو شد. وی ادامه داد: در 

این دیدار موضوع پرونده هسته ای ایران را با 
روسیه به عنوان عضو شورای امنیت سازمان 
ملل و یکی از طرف های برجام بررسی کردیم. 
بقایی با بیان اینکه »ممکن است به عنوان یکی 
از موضوعات بین المللی در ارتباط با موضوع 
هسته ای ایران بین آمریکا و روسیه صحبتی 
شده باشد«، ادامه داد: هر آنچه بخواهد در 
مورد پرونده هسته ای ایران انجام شود بدون 
نظر ایران انجام نمی شود و دوستان روس ما 
به این موضوع اشراف دارند و هر آنچه را که لازم 
است با ما در میان می گذارند. روند مشورت ما 
در موضوعات مختلف با روسیه ادامه دارد. 
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ 
به سؤالی مبنی برای اینکه آیا آقای لاوروف در 
جریان سفر به تهران پیشنهاد میانجیگری 
نیز  قبلاً  کرد:  اظهار  کرد،  مطرح  را  مسکو 
گفته ام که در مورد این موضوعات با توجه به 
اهمیتی که دارد ممکن است طرف هایی من 
باب حسن نیت برای طرح این موضوعات 
کلی  به صورت  بنابراین  کنند،  آمادگی  اعلام 
از این نگاه، طبیعی است که برخی از کشورها 
که درصورت نیاز  کنند   این موضوع را مطرح 

کمک کنند.

 رابطه ایران و لبنان رابطه ای طولانی و مبتنی 
بر احترام متقابل بوده است

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سؤال 
مبنی بر اینکه همزمان با سفر مقامات ایران 
به لبنان به منظور شرکت در مراسم تشییع 
شهیدان »سید حسن نصرالله« و »سید هاشم 
صفی الدین«، ادعاهایی به نقل از مقام های 
لبنانی درباره نقش ایران در این کشور مطرح 
شد و به نظر می رسد که رابطه تهران و دولت 
شده  تحولاتی  دستخوش  لبنان  در  مستقر 
رابطه ای  لبنان  و  ایران  رابطه  گفت:  است؟ 

طولانی و مبتنی بر احترام متقابل بوده است.
وی افزود: ما با همه جامعه لبنان و با کلیت 
دولت لبنان ارتباط بسیار خوبی داشته و داریم 
و رابطه ما به عنوان جمهوری اسلامی ایران و 
لبنان به عنوان دو عضو سازمان ملل متحد، 
بین المللی  شناخته شده  قواعد  بر  مبتنی 

است.
 

بسیار  ترکیه  خارجه  وزیر  صحبت های   
غیرسازنده  بود

بقائی درباره حواشی به وجود آمده پس از 
اظهارات وزیر خارجه ترکیه درباره سیاست 

روابط  برای  ما  گفت:  ایران  منطقه ای 
قائل  بالایی  بسیار  ارزش  ترکیه  با  دوجانبه 
هستیم. درباره اهمیت و وجود منافع متقابل 
گاه هستیم. روابط دو ملت  در این روابط آ
همسایه و تاریخی برای ما بسیار ارزش دارد. 

این را بارها گفته ایم.
پوشیده ای  امر  »این  اینکه  بیان  با  او 
درباره  ترکیه  با  اختلاف نظرهایی  که  نیست 
برخی پرونده های منطقه ای از قدیم وجود 
این  طرف  دو  هنر  گفت:  است«،  داشته 
که با رویکردی خردمندانه و با رفتاری  بوده 
اختلاف نظرها  که  توانستند  منطقی  بسیار 
خدشه ای  اینکه  بدون  کنند  مدیریت  را 
این  شود.  وارد  دوجانبه  خوب  روابط  به 

کان، سیاست ماست.  سیاست کما
گفت: در عین حال صحبت هایی  بقائی 
که ما شنیده ایم و متأسفانه بارها تکرار شد، 
این  در  غیرسازنده ای  بسیار  صحبت های 
سطح بود. بنابراین این موضوع نیازمند این 
ایران  اسلامی  جمهوری  موضع  که  بود  امر 
خیلی قاطع و روشن بیان شود. آنچه در سه، 
چهار ماه اخیر در منطقه اتفاق افتاده است 
و تبعات آن را متأسفانه روزبه روز می بینیم، 
در  صهیونیستی  رژیم  جری شدن  حیث  از 
منطقه و به صورت مشخص در سوریه و شاید 
لازم باشد دوستان ما در ترکیه در این مورد به 
نتایج و آثاری که بر سیاست های آنها عارض 

شده است، بیشتر بیندیشند. 

تداوم تحریم نشانه استمرار موضع 
خصمانه و مزورانه آمریکا در قبال ایران 

است
در  همچنین  خارجه  وزارت  سخنگوی 
پاسخ به سؤالی درباره تحریم های جدید آمریکا 
علیه کشورمان گفت: پیش از این موضع وزارت 
خارجه را در قالب یک بیانیه سخنگویی اعلام 
کردیم و تصریح کردیم که تداوم این تحریم ها 
کاملاً خلاف و  هم از لحاظ حقوق بین الملل 
نقض فاحش اصول منشور ملل متحد است و 
هم اینکه از لحاظ سیاسی صرفاً نشانه استمرار 
قبال در  آمریکا  مزورانه  و  خصمانه   موضع 

 ایران است.

جاس ۳۱۳؛ پهپاد بمب افکن جدید سپاه با موتور جت

گی های پهپاد جدید »جاس ۳۱۳«  فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به ویژ
گفت: این پرنده مجهز به موتور جت و به عنوان پهپاد شناسایی و بمب افکن 

در نیروی دریایی سپاه خدمت می کند.
سردار علیرضا تنگسیری با بیان اینکه نمونه بزرگ پهپاد جاس مجهز به موتور 
جت است، گفت: جاس ۳۱۳با سرعت بالایی که دارد می تواند مأموریت های 

خود را به خوبی انجام دهد.
وی تصریح کرد: این پهپاد جدید یک ساعت مداومت پروازی دارد و توان 

خوبی به شناور شهید باقری افزوده است.
فرمانده نیروی دریایی سپاه درباره نوع مأموریت های جاس اظهار داشت: 
این پهپاد دو مأموریت شناسایی و بمب افکن را برای نیروی دریایی سپاه 
انجام می دهد. سردار تنگسیری خاطرنشان کرد: پهپاد جاس ۳۱۳برای پرواز 
از باند فرودگاه عملیاتی شده و در حال انجام مراحل تست پروازی روی ناو 

پهپادبر شهید باقری است و به زودی به صورت کامل عملیاتی می شود.

دریادار سیاری: 
 ۱۶۰ تمرین تخصصی در رزمایش ذوالفقار ارتش

 انجام شد
معاون هماهنگ کننده ارتش با بیان اینکه بیش از ۱۶۰ تمرین تخصصی در 
رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ انجام شد، گفت: هدف نهایی رزمایش ارتقای 
توان دفاعی و بازدارندگی ارتش جمهوری اسلامی ایران برای مقابله با هرگونه 
تهدید فعلی و آتی بود که به آن دست یافتیم. امیر دریادار حبیب الله سیاری 
در چهارمین جشنواره فرهنگی مصباح، با اشاره به اینکه در حکمی که مقام 
معظم رهبری به فرمانده کل ارتش و رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش 
کردند، به موضوع ارتقای معنویت اشاره شده است، اظهار داشت:  ابلاغ 
 ، کید فرموده اند که جنگ امروز فرمانده معظم کل قوا )مدظله العالی( همواره تأ
جنگ اراده است و هر کشوری که اراده قوی تری داشته باشد، در میدان رزم 
گر اراده آن ضعیف باشد هر قدر هم تجهیزات داشته باشد  موفق تر است اما ا
بازهم منجر به شکست خواهد شد، چرا که تاب آوری آنها در میدان رزم ضعیف 

شده است. 
وی در ادامه با اشاره به برگزاری موفق رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش و 
قدردانی از فرماندهان و کارکنان حاضر در این رزمایش، گفت: وسعت منطقه 
عملیات، یگان های شرکت کننده در رزمایش، تحرک بسیار بالا، تجهیزات 
متنوع و آمار بالای رزمندگان حاضر در منطقه، نشان از عظمت رزمایش 
مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش دارد. معاون هماهنگ کننده ارتش اضافه کرد: 
هدف نهایی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش، ارتقای توان دفاعی و 
بازدارندگی ارتش جمهوری اسلامی ایران برای مقابله با هرگونه تهدید فعلی و 
آتی بود که به آن دست یافتیم. این موفقیت در افزایش روحیه مردم ما اثر گذار 
بوده و باعث شد مردم بدانند نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران از چه 

آمادگی بالایی برای مقابله با هرگونه تهدید برخوردار هستند.

گر افغان به خاطر اهانت به زنان ایرانی   دستگیری بلا
سردار داوود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
پایتخت، از شناسایی و دستگیری عامل توهین به بانوان ایرانی خبر داد و 
گفت: در روز های اخیر محتوایی با مضمون اهانت به بانوان ایرانی توسط یکی 
گر های خانم تبعه غیرایرانی در فضای مجازی بازنشر شد که این فرد در  از بلا
گرامی وی  کمترین زمان ممکن شناسایی و بازداشت شد و صفحات اینستا

مسدود شد.
رئیس پلیس فتا پایتخت اظهار داشت: در پی انتشار محتوایی از اهانت به 
گرامی اتباع که باعث رنجیده شدن  گر خانم اینستا بانوان ایرانی توسط یک بلا
خاطر قشر زیادی از شهروندان به ویژه خانم ها شد، موضوع به صورت ویژه در 

دستور کار پلیس فتای فرماندهی انتظامی تهران بزرگ قرار گرفت.
این مقام سایبری خاطرنشان کرد: کارشناسان سایبری پلیس فتای پایتخت 
با بررسی های تخصصی در کمترین زمان ممکن فرد خاطی را شناسایی کرده 
و مشخص شد وی شاغل در یک سالن زیبایی غیرمجاز در تهران است و در 
این مرکز نیز فعالیت های غیرقانونی انجام می دهد که پس از تشریفات قضایی 

متهم به پلیس فتا احضار شد.
سردار معظمی گودرزی با اشاره به اینکه در تحقیقات مقدماتی این پرونده 
مشخص شد متهم بدون اعتنا به قوانین کشور در حال فعالیت مجرمانه در 
فضای مجازی است بیان داشت: پس از احضار این تبعه غیرایرانی به پلیس 
فتا، وی با اظهار ندامت و پشیمانی و عذرخواهی از تمام بانوان ایرانی قصد 
خود را صرفاً خصومت شخصی با تعدادی از مراجعه کنندگان عنوان کرد که در 
نهایت تمامی صفحات مجازی وی مسدود و پرونده جهت سیر مراحل قانونی 

به مراجع قضایی تحویل شد.
 

 تکذیب ادعای گم شدن طلای بانک  مرکزی
بانک مرکزی اعلام کرد در پی انتشار ادعایی در فضای مجازی با عنوان »گم 
طلا های  پرابهام  سرنوشت  یکسال؛  در  مرکزی  بانک  طلای  تن   ۶۱ شدن 
وارداتی«، ضمن تکذیب ادعا های مطروحه، نسبت به منتشر کننده مطلب 
- که پیش از این نیز سابقه محکومیت به اتهام تشویش اذهان عمومی را دارد- 

در مراجع صالح قضایی طرح شکایت خواهد کرد.
به گزارش فارس، یاشار سلطانی، فعال رسانه ای، مطلبی منتشر کرده و گفته 
بود که اطلاعات گمرک ایران نشان می دهد که در ۱۰ ماه ابتدای سال ۱۴۰۳ 

چیزی حدود ۸۱۵۹۱ کیلوگرم طلا وارد ایران شده است.
گون در بازار ایران به فروش رسیده  براساس قانون، این طلا باید به اشکال گونا
و در دسترس کاربران قرار بگیرد. اما در مجموع تنها ۱۵۸۰۵ کیلوگرم آن در قالب 

دو حراج شمش و سکه وارد بازار شده است.
در واقع، در این میان خبری از ۶۱۵۰۰ کیلوگرم طلایی که وارد کشور شده نیست 

و نمی دانیم این طلا ها کجا و در دست کدام ارگان یا نهادی است؟

   صدور حکم44 متهم   پرونده چای دبش
  از جمله دو وزیر سابق

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح   شروع صفحه آرایی

خروج از تصحیح   اتمام صفحه آرایی

 سخنگوی وزارت خارجه: 

 جواب تقابل، تقابل خواهد بود

اقتدار ملی

اخبار روز

متهم ردیف اول در 
مجموع به ۸۲ سال 

زندان برای ارتکاب چند 
عنوان اتهامی محکوم 
شده و باید بیش از دو 

میلیارد یورو تسهیلات 
دریافتی ارزی، سه تا ۱۰ 

برابر ارزش محموله های 
مختلف چای قاچاق و 

تمامی عواید ناشی از 
فروش ارز در بازار آزاد را 

به دولت بازگرداند.

آنچه که برای ما مهم 
است این است که 

امنیت امری درون زا 
است و اینکه کشورهای 

منطقه باید برای ایجاد 
امنیت در منطقه با 

یکدیگر همکاری کنند 
و با اتکا به نیروی های 

درون زا در این زمینه 
اقدام کنند و در این 

ارتباط به توان هیچ 
طرف ثالثی امید نداشته 

باشند. این موضوع 
سیاست ثابت ایران 

بوده و ما همواره بر این 
موضوع تأکید کرده ایم 

که امنیت کالایی نیست 
که از جایی آن را وارد کرد.

براساس طرح کالابرگ الکترونیکی، دهک های اول تا سوم ماهانه ۵۰۰ هزار تومان و دهک های 
چهارم تا هفتم ۳۵۰ هزار تومان به ازای هر نفر اعتبار دریافت می کنند. این مبلغ صرف خرید ۱۱ قلم 
کالای اساسی از گروه های لبنیات، پروتئین و خواربار می شود. مشمولان باید حداقل سه نوع کالای 
مختلف را انتخاب کنند، اما محدودیتی در حجم خرید هر کالا وجود ندارد. درصورت رد رشدن سقف 

اعتبار، مابه التفاوت توسط خریدار پرداخت می شود.
ح گی های کلیدی طر  ویژ

اعتبار استفاده نشده به دوره بعد منتقل می شود.
خرید در چند نوبت امکان پذیر است و نیاز به مصرف یک جای اعتبار نیست.

امکان انتخاب محصولات از برند های مختلف وجود دارد.
اعتبار تا پایان خرداد ۱۴۰۴ معتبر است.

فروشگاه های مشارکت کننده
این طرح در بیش از ۲۳۰ هزار فروشگاه خرد و عمده و ۱۳ فروشگاه زنجیره ای ازجمله افق کورش، 
رفاه، هایپراستار و وال مارت اجرا می شود. همچنین خرید اینترنتی از طریق پلتفرم های اسنپ مارکت 

و دیجی کالا ممکن است.
دسترسی به اطلاعات

مشاهده لیست فروشگاه ها و مانده اعتبار از طریق اپلیکیشن »شما« قابل دانلود از بازار، مایکت و 
shoma.sfara.ir سایت

استعلام مانده اعتبار با کد دستوری ۱۴۶۳۵۰۰#
پاسخگویی به سؤالات از طریق تماس با شماره ۶۳۶۹-۰۲۱

 هشدار های امنیتی
کید شده است که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی هیچ پیامکی مبنی بر افزایش اعتبار یا لینک  تأ

دانلود ارسال نمی کند و شهروندان باید از کلیک روی لینک های مشکوک خودداری کنند.
سقف اعتبار برای دهک های ۱ تا ۳، ۵۰۰ هزار تومان و برای دهک های ۴ تا ۷، ۳۵۰ هزار تومان به ازای 

هر عضو خانوار است.

 راهنمای کامل کالابرگ الکترونیکی
از استعلام اعتبار تا فروشگاه های منتخب


